
جزایر کوک؛ اولین حریف بسکتبال زنان
برنامه رقابت‌های قهرمانی بسکتبال بانوان آسیا دیویژن 
B مشخص شد. این رقابت‌ها از ۲۲ تا ۲۹ تیرماه با حضور 
۸ تیم در دو گروه برگزار می‌شود که در گروه A تیم‌های 
چین‌تایپه، قزاقستان، هند و تاهیتی قرار دارند و در 
گروه B تیم‌های ایران، تایلند، مغولستان و جزایر کوک 
به مصاف یکدیگر می‌روند. شاگردان النی کاپوچیانی در 
اولین مسابقه 22 تیرماه به مصاف جزایر کوک می‌روند، 
سپس مغولستان و بعد از آن برابر تایلند قرار می‌گیرند. 

تیم اول گروه مستقیماً به نیمه‌نهایی می‌رود.
 

قضاوت ناظمی‌در جام ملت‌ها ی فوتسال
کوبل داوری ایرانی به سرداوری گلاره ناظمی، بازی حساس 
جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا را قضاوت کرد. در ادامه 
رقابت‌های جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا 2025، 
تیم‌های ملی چین و چین‌تایپه به مصاف هم رفتند؛ 
دو تیمی‌که از دور اول مرحله گروهی سه امتیاز گرفتند تا 
این بازی حکم تعیین صدرنشین گروه A را داشته باشد. 
با نظر کمیته برگزاری مسابقات، کوبل داوری ایران بازی 
را بر عهده داشت. گلاره ناظمی، داور باتجربه فوتسال 
زنان نیز سرداور مسابقه بود. این سومین قضاوت گلاره 

ناظمی‌در جام ملت‌های 2025 است.
 

دو نقره و یک برنز آسیا سهم قایقرانان
قایقرانان ملی‌پوش آب‌های آرام ایران دردومین روز 
رقابت‌های قهرمانی آسیای چین دو مدال نقره و یک برنز 
گرفتند؛ دو مدال نقره مردان و یک برنز زنان.محمدنبی 
رضایی در فینال کانوی یک‌نفره ۱۰۰۰ متر مردان با رکورد 
4 دقیقه و 19 ثانیه و 26 صدم ثانیه بعداز قایقران چین 
صاحب مدال نقره شد. قایقران چین تایپه هم روی 
سکوی سوم ایستاد. علی آقامیرزایی هم در فینال کایاک 
یکنفره ۱۰۰۰ متر با ثبت رکورد 3 دقیقه و 49 ثانیه و 947 
هزارم ثانیه با اختاف یک ثانیه بعداز قایقران چینی 
روی سکوی نایب قهرمانی رفت و پاروزن ازبک سوم 
شد.کارگرپور هم در فینال کایاک یکنفره ۱۰۰۰ متر برنزی 
شد. سه قایقران ملی‌پوش ایران برای همدردی با مردم 
حادثه دیده بندرعباس در انفجار اسکله شهید رجایی با 
 بازوبند  مشکی روی سکو رفتند و مدال‌هایشان را به مردم

 حادثه دیده تقدیم کردند.
 

ماسه‌ها، عامل ناکامی‌فوتبال ساحلی!
تیم ملی فوتبال ساحلی  در مرحله یک‌چهارم نهایی 
جام جهانی با شکست 4 بر3 مقابل باروس، به جمع 
4 تیم اول نرسید. تیم ملی ایران با 4 قهرمانی در آسیا، 
2 مقام سومی‌جام جهانی و 4 قهرمانی جام بین قاره‌ای، 
پرافتخارترین تیم قاره کهن و یکی از تیم‌های مطرح 
در دنیا محسوب می‌شود، ولی همین تیم با مشکلات 
عدیده‌ای روبه‌رو بود. علی نادری سرمربی تیم ملی پس 
از قهرمانی در آسیا، بزرگ‌ترین دغدغه خود و شاگردانش 
را برای موفقیت و قهرمانی در جام جهانی فقط یک چیز 
دانست و آن هم »ماسه« بود. نادری با اذعان به این نکته 
که »به لحاظ داشتن نیروی انسانی و بازیکنان باکیفیت 
کمبودی نسبت به رقبای خود نداریم«، تفاوت ماسه‌های 
ایران و محل برگزاری مسابقات بین‌المللی را سد راه 

موفقیت شاگردانش عنوان کرد.

اخبار

 از لیگ قدس تا لیگ دو و لیگ یک
نساجی که روز ۱۲ اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۳۸ با حمایت 
شرکت نساجی مازندران در خیابان ساری شهر قائمشهر 
بنیان‌گذاری شد، از سال 1368 برای اولین بار حضور 
در لیگ سراسری فوتبال کشور با عنوان »لیگ قدس« 
را تجربه کرد که در آن به مقام سوم رسید. این تیم در 
ادامه یک فصل را در لیگ دسته دوم و چهار فصل را در 
لیگ دسته اول آزادگان سپری کرد. این تیم دوباره شش 
فصل را در لیگ دسته دوم گذراند و باز با صعود به لیگ 
دسته اول، سه فصل در این رده بود. قائمشهری‌ها، در 
ادامه و مطابق سنوات قبل، دو فصل را در لیگ دسته 
دوم و سپس 12 فصل پیاپی را در لیگ دسته اول سپری 

کردند تا اینکه روز موعود فرا رسید.
 

هفت فصل حضور در لیگ برتر
پایان فصل 97-1396 بود که نساجی با مربیگری 
جواد نکونام به مقام دوم لیگ دسته اول رسید تا 
جواز حضور در لیگ برتر را به دست آورد و پس از 
24 سال، دوباره حضور در سطح اول فوتبال ایران را 
تجربه کند. این تیم در لیگ هجدهم در رده )دهم(، 
در لیگ نوزدهم )نهم(، لیگ بیستم )دوازدهم(، 
لیگ بیست و یکم )دوازدهم(، لیگ بیست و دوم 
)سیزدهم(، لیگ بیست و سوم )دوازدهم( قرار 
گرفتند و در لیگ بیست و چهارم هم که یک هفته 
به پایان آن باقی مانده، با 23 امتیاز در رده پانزدهم 
هستند و با توجه به اینکه چهار امتیاز کمتر از تیم 
چهاردهم )مس رفسنجان( دارند، سقوط شان به 

لیگ دسته اول قطعی شود.
 

قهرمانی در جام حذفی و حضور در آسیا
نساجی در فصل 01-1400 به یک افتخار بزرگ دست 
یافت و با مربیگری ساکت الهامی‌به قهرمانی جام 
حذفی رسید تا به اولین جام قهرمانی‌اش در فوتبال 

نساجی پس از 7 فصل، از لیگ برتر خداحافظی کرد

سقوط تلخ تیم شهر خسته

حامد جیرودی

خبر نگار

گزارش

پرگل‌ترین بازی هفته بیست و نهم لیگ برتر فوتبال، در حالی پنجشنبه در ورزشگاه یادگار امام)ره( 
تبریز رقم خورد که در آن تقابل تراکتور و نساجی با تساوی 3-3 به پایان رسید. نتیجه‌ای که باعث 
شد سقوط نساجی، به لیگ دسته اول قطعی شود و این تیم پس از هفت دوره حضور با لیگ برتر 

خداحافظی کرد تا امید هواداران »تیم شهر خسته« نا‌امید شود!

تیم فوتسال زنان به جمع هشت تیم برتر جام ملت‌های آسیا رسید

جدال ایران و ویتنام برای صدرنشینی

پریسا غفاری

خبر نگار

گزارش

تیم ملی فوتسال زنان ایران به سختی از 
سد هنگ‌کنگ گذشت ولی صعودش را به 
جمع 8 تیم برتر جام ملت‌های آسیا قطعی 
کرد تا شاگردان سلیمانی فردا در آخرین بازی 
مرحله گروهی با ویتنام جدال سختی برای 

سرگروهی داشته باشند.
در ادامه مسابقات دور مقدماتی گروه B دیروز 
ابتدا تیم‌های ملی ویتنام و فیلیپین در قامت 
2 همگروه تیم ملی کشورمان به مصاف 
هم رفتند که با برتری 3 گله ویتنامی‌ها به 

پایان رسید. بدین ترتیب هم نماینده شرق 
آسیا صعودش را قطعی کرد و هم برای ایران 
در آستانه رویارویی در روز آخر، خط و نشان 
کشید. تیمی‌که در حال حاضر با 6 امتیاز و 
تفاضل گل 5+ در صدر جدول گروه قرار دارد.
اما شاگردان فروزان سلیمانی بعد از برد 
ناپلئونی برابر فیلیپین با نتیجه یک بر صفر 
به دنبال دومین برد در جام ملت‌های آسیا 
بودند تا خیال‌شان از صعود راحت شود و 
در شرایطی‌که روی کاغذ با توجه به قدرت 
دو تیم، برتری تیم ملی فوتسال زنان ایران 
همانند  دو رویارویی قبلی با هنگ‌کنگ 
در سال‌های 2013 و 2015 محتمل به نظر 
می‌رسید ولی شاگردان فروزان سلیمانی 
برخلاف انتظارها، برد بی‌دردسری نداشتند 
و برعکس، نمایش پرنوسان آنها بدجور 

توی ذوق زد.

رقابت‌های  تاریخ  در 
و  ‌ها  ملت م  جا

قهرمانی  مسابقات 
داخل سالن، زنان 
فوتسال ایران تجربه 
پیروزی 5 گله سال 
گله   6 برد  و   2013

را مقابل   2015 سال 
داشته‌اند.  هنگ‌کنگ 

حالا بعد از حدود 10 سال، انتظار می‌رفت 
پیروزی پرگل دیگری مقابل هنگ‌کنگ ثبت 
شود. آن هم با حضور سارا شیربیگی، فرشته 
کریمی‌و نسیمه غلامی؛‌ملی‌پوشانی که گلزنی 
برابر هنگ‌کنگ را تجربه کرده‌اند. شیربیگی 
با ثبت 4 گل، بهترین گلزن فوتسال زنان 
ایران مقابل هنگ‌کنگ بود. ولی دربازی 
دیروز با قضاوت کانا سایتو داور ژاپنی در 
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استادیوم مرکزی شهر هوهوتِ کشور چین، 
سه گل تیم ایران در دقایق 9، 27 و 37 را الهام 
عنافچه و مهتاب بنایی به ثمر رساندند و البته 
تک گل هنگ‌کنگی‌ها هم با گل به خودی 
ایرانی‌ها و روی اشتباه نسترن مقیمی‌به 
دست آمد و نتیجه 1-3 رقم خورد تا 
مشخص شود فوتسال زنان ایران 
هنوز اقتدار گذشته را ندارد.

تیم ملی فوتسال زنان ایران 
حالا با 6 امتیاز و تفاضل 
3+ تیم دوم گروهش است و 
فردا برای تعیین تیم صدرنشین از ساعت 
12:30 به وقت تهران رو در روی ویتنام قرار 
می‌گیرد. دو تیم تاکنون یک بار با هم 
بازی کرده‌اند که با تساوی 2-2 تمام شده 
است. باید منتظر ماند و دید کدام تیم با 
شکست دیگری طلسم تساوی را می‌شکند 
تا کارش برای مرحله بعد راحت‌تر شود. 
ایران در صورت صدرنشینی به مصاف تیم 
سوم گروه C می‌رود و اگر دوم جدول شود، 

با تیم دوم گروه A بازی دارد.

فریدون فضلی که با 85 گل زده، چهارمین گلزن برتر تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران است، یکی از 
بازیکنان قائمشهری است که فوتبالش را از نساجی شروع و پس از بازی برای تیم‌های مختلف، با 
پیراهن نساجی از فوتبال خداحافظی کرد. او درباره سقوط نساجی به »ایران« گفت: »از سقوط تیم 
شهرم بسیار ناراحت هستم. آقای حدادیان به عنوان مالک باشگاه، قطعاً یکی از کسانی است که 
هزینه‌های زیادی انجام می‌دهد و به نوبه خودم از ایشان تشکر می‌کنم اما نساجی در این فصل با 
مشکلات زیادی مواجه بود که آقای حدادیان باید در‌صدد رفع آنها بر‌بیاید. یکی از این نقاط ضعف 
این بود که نساجی در قائمشهر تمرین نمی‌کرد و بازیکنان با فضای این شهر مأنوس نبودند. نساجی 
تیم بزرگی است و هواداران زیادی دارد و بازیکنان و مربیان آن، نباید از هواداران آن دوری کنند و باید 

همراه آنها باشند تا اینکه به قول آقای میثاقی به قهوه خانه بروند و قلیان بکشند.«
او ادامه داد: »موضوع دیگری که در این فصل شاهد بودیم، تغییرات پیاپی کادرفنی این تیم بود. 
سؤال من این است که مگر قائمشهر فوتبالیست خوب کم داشته که از آنها روی نیمکت استفاده 
نمی‌شود. به طور مثال خود من نمی‌توانستم گوشه‌ای از کار را بگیرم و به مهاجمان این تیم در خط 
حمله آموزش بدهم و نقاط ضعف‌شان را برطرف کنم؟ متأسفانه از بازیکنان آکادمی‌نساجی در تیم 
بزرگسالان استفاده نمی‌شود و همه پست‌ها در اختیار افراد غیر قائمشهری است و باید این فضا را 

در اختیار بومی‌ها قرار داد که دلسوز هستند و می‌توانند به این تیم کمک کنند.«

 فضلی: نساجی نباید بیرون از قائمشهر باشد

ـــرش بـ

ایران دست پیدا کند. سرخپوشان قائمشهری دو فصل 
بعد به واسطه همان قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا 
هم شرکت کردند که در آن مسابقات با مربیگری 
سید مهدی رحمتی از دور گروهی بالا نیامدند و 

شدند. حذف 
 

تغییرات پیاپی و بی‌ثباتی نساجی
نساجی این فصل را هم با مربیگری ساکت الهامی‌آغاز 
کرد اما این مربی پس از درگیری‌هایی که میان او و 
یحیی گل محمدی در بازی با فولاد به وجود آمد، پنج 
ماه محروم شد و همین موضوع باعث شد تا در هفته 
شانزدهم از سمت خود استعفا دهد. در ادامه یک 
هفته به طور موقت مصطفی صداقت سرمربی موقت 

این تیم بود تا اینکه در ادامه هدایت نساجی به ساوو 
میلوشوویچ بازیکن مطرح و سابق تیم ملی یوگسلاوی 
سابق سپرده شد اما این مربی صربستانی نتوانست در 
نساجی کاری از پیش ببرد و دوباره سرمربیگری این تیم 
از هفته بیست و هفتم به الهامی‌سپرده شد اما ساکت 
که تیمش را در آستانه سقوط می‌دید، دوباره استعفا داد 
تا باز هدایت این تیم به طور موقت به مهاجری سپرده 
شود. این تغییرات پیاپی فنی و مدیریتی، باعث شد 
نساجی یکی از بی‌ثبات‌ترین فصل‌های خود را سپری 
کند و در نهایت به لیگ دسته اول سقوط کند. حالا 
هواداران پرشور تیم شهر خسته دوباره باید در ورزشگاه 
شهید وطنی قائمشهر تیم شان را تشویق کنند تا دوباره 

لیگ برتری شود.


